報 道 関 係 者 各位

令和５年度「村山地域おいしいごはんポスターコンクール」

表彰式の開催について

下記のとおり表彰式を行いますので、受賞作品を通じて県民の地域農業への理解が深ま
り、米の消費拡大が図られるよう、当日の取材についてよろしくお願いいたします。

記

１ 日 時  令和５年１１月１６日（木）午後４時～午後４時 30分

２ 場 所  村山総合支庁本庁舎 ２階 講堂

３ 主 催  村山広域農業振興会議（事務局：村山総合支庁農業振興課）
       〈参考〉村山広域農業振興会議（平成１３年度設立）

構  成：管内１４市町、管内６農協、６農業団体、山形県農業総合研究センター、

山形県病害虫防除所、村山総合支庁産業経済部各課

概  要：村山地域の農林業の振興と農山村の活性化を図るため、生産者に対する

支援や消費拡大に向けた啓発活動など幅広い事業を展開している

４ 受賞者  最優秀賞１点、優秀賞５点、佳作 12点(別紙１のとおり)

５ 参加者  受賞者及びその保護者
       村山広域農業振興会議土地利用型作物振興部会構成員 約 40人

６ その他  受賞作品については、管内市町、村山総合支庁（本庁舎及び西・北村山地

域振興局）で巡回展をします。（別紙２のとおり）

【問合せ先】

村山総合支庁産業経済部 農業振興課

課長補佐（総括・農産振興担当） 須藤 英克

電話  ０２３－６２１－８３９６

〔報道監〕総務企画部長 工藤 明子

【村山地域おいしいごはんポスターコンクールの概要】

村山地域の小学生を対象に、ごはんを中心とした日本型食生活の良さを見直すと共に、農業への理解と

米の消費拡大を図るため、平成２年度からごはんを食べたくなるポスターのコンクール開催をしている。

第 33 回目となる令和５年度は、管内 85 校の小学校から過去最多となる 1,954 点（参考：令和４年度 78

校、1,669点）の応募があった。

令  和  ５年  10 月  16 日

村 山 総 合 支 庁

産業経済部農業振興課

プレスリリース